
Toruń zagrał z WOŚP 

1 052 059,82 zł zebrały podczas 33. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej
Pomocy cztery toruńskie sztaby dla onkologii i hematologii dziecięcej. 27
marca 2025 roku zastępczyni prezydenta Torunia Dagmara Zielińska
podziękowała przedstawicielom toruńskich sztabów.

Torunianie po raz kolejny udowodnili, że mają otwarte serca. Podczas 33. Finału
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zebrano aż 1 052 059,82 zł. Celem
tegorocznego finału, który odbywał się 26 stycznia 2025 r. było wsparcie onkologii i
hematologii dziecięcej. 

- Myślę, że to dobra okazja, żeby powiedzieć – jesteśmy, pomagamy – jako miasto,
pracownicy, mieszkańcy. Angażujemy się i chcemy pokazać, jak to wyglądało w tym
roku. Za nami 33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, który odbył się 26
stycznia 2025 r. Łącznie uczestniczyło 817 wolontariuszy, którzy wspólnie
kwestowali zbierając środki na pomoc  dzieciom. Wspierana była zarówno onkologia,
jak i hematologia dziecięca - powiedziała zastępczyni prezydenta Torunia
Dagmara Zielińska. – Miałam okazję korzystać z takiego sprzętu. Moje dzieci, które
urodziły się troszeczkę wcześniej, również skorzystały ze sprzętu
współfinansowanego przez Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy i myślę, że każdy z
nas, wiedząc bądź nie wiedząc, miał przy okazji jakichkolwiek pobytów szpitalnych,
okazję korzystać z tego sprzętu.

Na spotkanie przybyli przedstawiciele czterech toruńskich sztabów: Artur Majerowski
ze sztabu WOŚP przy Komendzie Hufca ZHP, Anna Niewiarowska-Fujarska i Bartosz
Bażyński ze sztabu przy SP 1 w Toruniu, Mateusz Krymski – sztab III LO oraz Jacek
Koszelak ze sztabu przy Placówce Wychowawczo-Opiekuńczej "Młody Las". 

Prezydent Zielińska przypomniała, że Gmina Miasta Toruń wsparła organizację 33.
Finału WOŚP na Rynku Staromiejskim kwotą 40 tys. zł. W Toruniu działały cztery
sztaby: przy Komendzie Hufca ZHP, Szkole Podstawowej nr 1, III LO oraz w Placówce
Wychowawczo-Opiekuńczej „Młody Las”.

- Czterystu wolontariuszy zarejestrowanych, około 380 pojawiło się w dniu finału i z
puszkami kwestowało na toruńskich ulicach. Zebraliśmy 567 142,45 zł, w tym
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przeszło 426 000 zł to była gotówka i dwa terminale oraz licytacje na scenie. W e-
skarbonce zebraliśmy 71 400 zł, no i na Allegro, gdzie zostały wystawione trzy
licytacje z kwotą 69 722,38 zł – mówił Artur Majerowski ze sztabu WOŚP przy
Komendzie Hufca ZHP. – Przy naszym sztabie wiele wydarzeń było
organizowanych i współorganizowanych. Na pewno warto wspomnieć wiosłowanie,
które odbyło się w Galerii Copernicus, w tym roku zdobywając trzecie miejsce na
dziewięć miast, a rywalizacja przebiegała do ostatniej chwili. Dzień przed finałem
odbył się bieg na pięć kilometrów „Policz się z cukrzycą” Na Skarpie, w którym udział
wzięło 300 osób. Mieliśmy również scenę na Rynku Staromiejskim, koncerty i
występy artystyczne dzieci i młodzieży, zaproszone zespoły, rekordową „ściskawę”,
licytacje i światełko do nieba – muzyczne show laserowe.

Artur Majerowski ze sztabu WOŚP przy Komendzie Hufca ZHP mówił również o
atrakcjach, które działy się wokół, w postaci różnych stoisk m.in. Automobil Klubu,
Straży Miejskiej, Fortu IV czy symulatorów dachowania. Wspominał o Miasteczku
Medycznym na Rynku Nowomiejskim, gdzie funkcjonowały m.in.: krwiobus (42 osoby
oddały krew), mobilny gabinet ginekologiczny (gdzie zostały przebadane 52
kobiety), spirobus Fundacji Neuca (60 osób przebadanych), badania prowadzone
przez Przychodnię "Nasz Lekarz" (pomiar cukru, kwasu moczowego z palca, ciśnienia
tętniczego – skorzystało 200 osób), stoisko DKMS ( rejestracja potencjalnych dawców
szpiku kostnego, 18 osób), pokaz ratownictwa medycznego Krajowej Spółki Cukrowej
oraz Motoorkiestra, piknik w Forcie IV, piknik w Muzeum Artylerii i Uzbrojenia,
rowerowa przygoda i przejazd śladem napisu 33. WOŚP (50 osób) oraz „Toruńscy
Sportowcy grają z WOŚP” w CH Plaza. 

Mimo ferii i dość niesprzyjającej pogody udało się podczas 33. Finału Wielkiej
Orkiestry Świątecznej Pomocy zebrać ponad milion złotych, co organizatorzy
uważają za bardzo dobry wynik. 

- Do e-skarbonki zebraliśmy 24 706 zł, w gotówce oraz terminalami mięliśmy 210
272,00 zł, co łącznie dało kwotę 234 978 zł. Od nas ze sztabu wyruszyło łącznie
około 258 wolontariuszy – powiedział Mateusz Krymski ze sztabu przy III
Liceum Ogólnokształcącym.

- W tym roku mięliśmy 139 wolontariuszy, a nasz najmłodszy wolontariusz maił
niecałe trzy latka. W e-skarbonce zebraliśmy 21 330 zł, wolontariusze zebrali 147
691,78 zł w gotówce, co dało całościową kwotę 169 021,78 zł - mówiła Anna
Niewiarowska-Fujarska ze sztabu przy Szkole Podstawowej 1 w Toruniu. –



Ponieważ działamy przy Szkole Podstawowej nr 1, zapewnialiśmy naszym
wolontariuszom kawiarenkę: mieliśmy pizzę od sponsorów, nasza stołówka
przygotowała grochówkę i mieliśmy trochę atrakcji dla wolontariuszy. 

- Sztab mieści się przy Szkole Podstawowej nr 1 w Toruniu. Zaczęliśmy 19 lat temu
od skromniej liczby 20 wolontariuszy, tak na próbę. Za rok będziemy świętować 20-
lecie, w związku z tym już planujemy przedsięwzięcia, o których będziemy Państwa
informować – dodał Bartosz Bażyński ze sztabu przy Szkole Podstawowej 1 w
Toruniu. – U nas w sztabie było również stoisko DKMS i zarejestrowaliśmy 16
potencjalnych dawców szpiku. 

- U nas suma nie taka niska, bo zaczęliśmy w tamtym roku, kiedy zebraliśmy 41 tys.
zł, natomiast w tym roku prawie 81 tys. zł. więc praktycznie 100 procent więcej na
20 wolontariuszy naszego sztabu - powiedział Jacek Koszelak ze sztabu przy
Placówce Wychowawczo-Opiekuńczej "Młody Las". – W naszym sztabie
wolontariuszami są nasi podopieczni i bardzo im za to dziękuję. Jest z nami Mariusz,
nasz podopieczny z "Młodego Lasu", który działa z nami od samego początku. Co
roku grają z nami również pieski ze schroniska. Uważam, że jest to fajna inicjatywa,
tym bardziej, że działają nasi podopieczni, którzy uczą się zbierając pieniądze,
pomagać innym. 

Na zakończenie spotkania zastępca prezydenta Torunia Dagmara Zielińska wręczyła
wszystkim przedstawicielom toruńskich sztabów Wielkiej Orkiestry Świątecznej
Pomocy dyplomy z podziękowaniami za aktywny udział i realizację 33. Finału WOŚP.

Gramy dalej, do końca świata i jeden dzień dłużej!
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